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té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i te dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Shkolla e Muzikés né Prishtiné éshté themeluar mé 21.09.1949 me vendimi té qytetit té€ Prishtinés, e
cila né gjirin e vet kishte mbledhur nxénésit ekskluzivisht té talentuar pér muziké.

Shkolla e mesme e muzikés si paralele e shkollés normale té Prishtinés “Milladin Popovi¢” éshté
themeluar né shtator té vitit shkollor 1961/1962.

Ndérsa si shkollé e mesme e muzikés hapet né vitin shkollor 1963/1964 dhe mbante emrin “Stevan
Mokranjac”. Nga viti shkolloré 1991/1992 me vendimin e Ministrisé sé Arsimit dhe Shkencés shkolla
mban emrin “Prenk Jakova"

Aktualisht mésimi realizohet ne objektin e shkollés sé mjeksisé"Dr. Ali Sokoli".

Shkolla e Muzikés “Prenk Jakova” éshté institucion edukativo -arsimoré, né kuadér té cilés éshté
shkolla fillore e muzikés(4 vite),shkolla e mesme e ulét(4 vite) dhe e mesme e larté,(3 vite) né té cilén
mésimi kryesisht zhvillohet né ményré individuale, né mésimin e instrumenteve, grupe té vogla dhe
mé té médha, né mésimin e solfezhit, klasé pér mésimin teorik té Iéndéve té pérgjithshme dhe atyre
profesionale si dhe puna me ansamble té ndryshme si:(kori, orkestra,ansamblet
kamertale,baleti,vallézimi, etj).

Shkolla e ulét e muzikés ka njé karakter té€ mésimit obligativ pér nxénésit té cilét orientohen té
mésojné luajtjen né ndonjé instrument. Né fillim té€ ¢do viti shkollor, organizohet provimi pranues
pér nxénés té shkollave fillore té cilét jané té interesuar pér té mésuar né ndonjé instrument dhe gé
tregojné afinitet pér muziké. Té drejté aplikimi kané nxénésit té cilét kané pérfunduar klasén e paré
dhe té dyté(pér ata gé déshirojné té mésojné instrumentet me tastieré dhe ato me harge ,tela)
ndérsa ata qé pérfundojné klasén e treté( pér instrumentet frymore,balet dhe fizarmonik

Né shkollén e muzikés mésohen instrumentet si¢ jané; Piano,Violiné, Flauté, Klarineté, Violé,
Violongelo, Kitaré, Trumpeté, Korne, Trombon, Obo ,Fizarmoniké dhe Saksofon. Instrumentet té
cilat duhet té mésohen né kété shkollé si shkollé e vetme né kryeqytet( e gé aktualisht nuk i kemi)
jané : fagot, kontrabas, perkusione dhe harfé et;.

Pér zhvillimin dhe ngritjen edukative, arsimore dhe profesionale té nxénésve éshté e nevojshme té
sigurohen kushtet elementare si¢ jané: objekti i pérshtatshém( klasé té mjaftueshme, té

ndritshme ,salla te baletit,salla koncertale, izolim té pérshtatshém né ményré gé té mos pengohet
mésimi nga klasa né klasé), instrumentet té nevojshme pér té realizuar mésimin né shkollé né
ményré gé nxénésit mos ti bartin instrumentet me vete si dhe shumé pjesé rezervé pér kéto
instrumente.

Karakteristiké e shkollés soné éshté pérgatitja e nxénésve pér skené.Koncertet obligative, ato gé
organizohen pér festa dhe géllime tjera duhet té béhen né sallén e koncerteve gé neve na mungon.
Natyrisht problem tjetér kemi sallén e baletit e cila mungon. Nxénésit tané realizojné baletin klasik
né sallén e inprovizuar brenda objektit té shkollés.

Shkolla e muzikés “Prenk Jakova”me shkollén e ulét ( Sh.U.M.) dhe té mesme ( Sh.M.M.) paragesin
njé shkollé té unifikuar,e si e tillé éshté e vetmja shkollé publike né teritorin e komunés sé Prishtinés.
Shkolla e mesme hyn ne grupin e shkollave profesionale ku nxénésit mésojné té gjitha Iéndét e
pérgjithshme dhe ato profesionale. Momentalisht né kuadér té shkollés ekzisojne dy
drejtime:Interpret dhe i pérgjithshém me néndrejtimet: bashképunétor muzikoré dhe balet.




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2. Pérmbledhje e té€ dhénave baze té shkollés

Viti shkollor: 2021/2022 1

Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé
1. Numri i nxénésve Gjithsej: 842 712nx. né SHUM, 130nx. né SHML
2. Numrii mésimdhénésve Gijithsej: 73
3. Numri i mésonjétoreve 33
4. Numriiklasave 6
Anétaré i Komunitetit t&

5. té Mésuarit sé bashku: PO ® [0

6. Internet dhe wireless ® PO JO

7. Dollapé pér nxénés PO ® JO

5. Qasje pér personat me 0 @0
aftési té kufizuara

9. Ngrohja Qéndrore

10. Kushtet sanitare: Te mira

11.  Furnizim i rregullt me ujé: ® PO JO

12. Tualetet ® Brenda Jashté  Jané té ndara pér meshkuj dhe femra
(té ndara pér meshkuj dhe femra)

13. Canta e ndihmés sé paré ® PO JO

14. Pajisjet e zjarrit né shkollé ‘@ PO JO

15. EPRBM? PO ® JO

16. Objektet pércjellése Sallat Salla e koncerteve,salla e baletit, zhveshtoret,depot e in:

17. Paralelet e ndara Nuk ka

' Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés
2 Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit
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Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1) 99.53%

2. Mesatarja e oréve té€ mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
l. TE DHENAT PER SHKOLLEN
1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura (né
dy vitet e fundit)?
Viti shkollor2020/2021 (¢do vit) Viti shkollor i tanishém 2021/2022
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré
Klasa | Té planif. Té mbaijtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
| 5130 5110 20
1] 4266 4250 16
[ 2628 2621 7
v 3048 3032 16
\VJ 1950 1939 11
VI 1554 1550 4
Vi 774 767 7
VI
IX
X 6181 6142 39
Xl 5219 5213 6
Xl 3961 3930 31
Gjithsej |35485 35320 165

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor


my
Cross-Out


SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

TE DHENAT PER SHKOLLEN

peyy

Drejtori i
shkollés

1.4. Suksesi i nxénésve sipas léndéve*

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendije té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga drejtorét
e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arrit-
ur té studentéve c¢do vit shkollor duke e krahasuar
me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tiera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja
mesatar né kombétare Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Sukse__S| _n_'nesatar neé inga NI'."I ) nxénésve
fund té vitit shkollor | suksesi i nxénésve |té pa
| 1l fundit (testi notuar
i kl'V)®
Gjuhé amtare
) Y,
Matematike
\Y,
Shkencat
- \Y,
e natyrés

4 Suksesi i paraqgitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Suksesi né Nivelin Il - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi
mesatar né mesatar nga Nr. i
Lénda Klasa gjysmeé vjetor Suksesi mesatar né | vlerésimi Nr. i nxénésve
fund té vitit shkollor |ijashtém nxénésve |té pa
[ Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare
! IX
Matematikeé
IX
Shkencat
- IX
e natyres

Suksesi né Nivelin lll - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XII

Suksesi
. mesatar
Suksesi ) nga
mesatar né . .
gjysmé vjetor | Suksesi mesatar né vieresimi Nr. i ol
ek e fund té vitit shkollor | jashtém nx-'énésve ESHE=NES
(Matura) pa notuar
Afati | Afati
| ] i i
paré | dyté
Gjuhé amtare Xl 3.1 3,22 3.16 31% |26% |21 0
Matematike
Xl
Shkencat
e Xl
e natyrées
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha Xl 0

léndét




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5 3123 321 7 65
6-9 422 43 5 50
10-12 1675 982 23 89
Total 5220 1346 12 68

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar
shkollén, kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxénésve gé e
kané braktisur shkollén

Nxénésit gé kané
léshuar shkollén




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

Il. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollés:

Vizioni: (deklarata e vizionit — “€ndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Shkrirja e shkollés soné nga njé shkollé profesionale né Lice Artistik me té gjitha fushat e artit skenik, pamor dhe
dramatik. Pér ta realizuar kété vizion,shkollés i duhet objekt i ri shkolloré qé pér fat té keq asnjéheré nuk ka poseduar
(objekt modern me kérkesa qé i pérgjigjen specifikave té mésimit muzikor por edhe arteve tjera), si dhe shqyrtimin e
hartimin e kurrikulave té pérshtatshme pér shkollén toné.

Si shkollé profesionale synojmé té kemi librezat,déftesat,librat amé dhe ditarét (Iéndét profesionale té jené té
evidentuara né ditaré).

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Edukimi i té rinjve si profesionisté kompetenté, me etiké pérgjegjése dhe krijuese né vlerat e kulturés dhe hapjes ndaj
partnereve té jashtém. Inkurajimi i diversitetit dhe individualitetit pér realizimin e krijimtarisé sé tyre t& mundshme duke i
edukuar pérmes muzikés, arteve aplikative dhe shprehjeve audio - vizuale.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.



@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. A
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té& planit zhvillimor té Shkollés:

Né kété pjesé (V2 deri njé faqe), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor t& shkollés dhe aktivitetet kryesore qé jan realizuar.

Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit té¢ PZHSH;

Informon Bordin Drejtues té shkollés pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e té dhénave;

Analiza SWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZHAK (Komuné) + PSAK (MASHT);

Pérzgjedhja e prioriteteve;

Dakordimi mbi Planin trevjegar: Vendimi

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH;

(& €= o G o G o o G
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁﬂ ﬁﬂ ﬂﬁﬂ @/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. :fe,&f.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP KDSH shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecganté péer shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES e . - v e
cilésisé me interes té veganté peér shkollén

1. Organet e geverisjes sé shkollés i kané definuar pérgjegjésité e
tyre né zbatimin e PZhSh-sé.

2. Prindérit dhe personeli mésimor ndihet i pérfagésuar dhe i

A MENAXHIMI DHE QEVERISJA vlerésuar né proceset vendimmarrése té shkollés.

3. Organet profesionale (shefat e seksioneve) funksionojné si
menaxhment i mesém né shkollé dhe kané procedura té garta té
veprimit.

1. Objekti i shkollés, pérfshiré oborrin dhe hapésirat rreth shkollés,
té gjithé nxénésve u mundéson gasje dhe lévizje té liré.

2. Shkolla mundéson realizimin e potencialit té secilit nxénés

B KULTURA DHE MJEDIS| SHKOLLOR pérmes aktiviteteve té ndryshme jashté kurrikulare gé kané pér
géllim avancimin e prirjeve individuale té nxénésve né léndét
profesionale té muzikés.

3. Nxénésit shfrytézojné né ményré té pavarur dhe té pérgjegjshme

1. Metodat e mésimdhénies dhe vlerésimit mundésojné
pjesémarrjen aktive té nxénésve né procesin mésimore.

2. Mésimdhénésit ofrojné pér secilin nxénés pérkrahje té

C MESIMDHENIA DHE NXENIA individualizuar drejt progresit né pérvetésimin e kompetencave
kryesore dhe realizimit té potencialit té tyre.

3. Planet dhe programet mésimore pérgatiten né ményré
sistematike, me kohé dhe jané né funksion té mésimit té integruar.

Te kete perfshierje ne ngritje profesionale adekuate per
mesimedhenesit e shkolles.Te kemi paisje teknoligjike per nevoja
shkollore si dhe te inicohen bashkepunime,masterclass ,koncerte

ZHVILLIMI PROFESIONAL me shkollat e muzikes ne rajon e me gjere.

| MESIMDHENESVE

1. Nxénésit i kuptojné dhe i ushtrojné té drejtat e veta si dhe i
respektojné té drejtat e té tjeréve.

2. Iniciativat e nxénésve jané té evidentuara dhe té vlerésuara.
E PERFORMANCA E NXENESVE 3. Nxénésit jané té motivuar pér pjesémarrje né aktivitetet
ekstrakurrikulare.

4. Nxénésit i njohin dhe i vlerésojné pérparésité dhe dobésité e
veta. Ata i kané té qarta planet pér té pérparuar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani

Zhvillimor i Shkollés.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

Fushat e cilésiss sé shkollgs [ CiPatesitalyEEMangesite/ Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MENAXHIMI DHE QEVERISJA Egzistojné organet | Nuk jané Nuk jané Nuk ka rrezige
R e shkollés (késhilli | evidentuar nga evidentuar nga
Organet e geverisjes sé drejtues i shkollés, | organet e organet e
shkollés i kané definuar drejtori, geverisjes sé qgeverisjes sé
pérgjegjésité e tyre né kordinatori dhe shkollés shkollés
zbatimin e PZhSh-sé grupi vlerésues) té
cilét monitorojné
dhe vlerésojné
zbatimin e PZhSh-
sé
Prindérit dhe personeli Té genit aktivishti | Nuk jané Késhilli i shkollés Nuk ka rrezige
mésimor ndihet i pérfshiré né evidentuar dhe aii prindérve
pérfagésuar dhe i vlerésuar proceset jané organe té
né proceset vendimmarrése vendimmarrése té shkollés ku ata
té shkollés shkollés kané mundési t'i
shprehin
géndrimet e tyre
A Seksionet
Organet profesionale (shefat profesionale kané | Nuk jané Planifikimi, Nuk ka rrezige
e seksioneve) funksionojné si pérshkrim té qarté | evidentuar organizimi dhe
menaxhment i mesém né té detyrave, ndarje monitorimi i
shkollé dhe kané procedura t€ pérgjegjésive, proceseve té
té qarta té veprimit 'taklme té rrequllta seik5|or.1.eve
javore pérkatése.
Eshté formuar
Shkolla ka formuar ekipe grupi punues Nuk jané Shqyrtimi,
pune pér realizimin e (EVV)icilie evidentuar vlerésimi dhe Nuk ka rrezige
prioriteteve zhvillimore té rishqyrton dhe realizimii
shkollés dhe jetésimit t& vleréson PZhSh si prioriteteve
politikave arsimore dhe paraget zhvillimore té
’ prioritetet shkollés dhe
zhvillimore dhe jetésimit té
politikat arsimore politikave
té shkollés arsimore.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Obijekti i shkollés, pérfshiré
oborrin dhe hapésirat rreth
shkollés, té gjithé nxénésve
u mundéson gasje dhe
lévizje té liré

Shkolla mundéson realizimin
e potencialit té secilit nxénés
pérmes aktiviteteve té
ndryshme jashté kurrikulare
gé kané pér géllim
avancimin e prirjeve

B individuale té nxénésve né

B TP S S )

Nxénésit shfrytézojné né
ményré té pavarur dhe té
pérgjegjshme burimet té
cilat i disponon shkolla

Gjithé personeli i shkollés
éshté né dijeni pér té drejtat
dhe detyrimet e pércaktuara
me standardet e sjelljes,
kujdesit dhe mirégenies

pengojné gasjen
dhe lévizjen fizike
né objektin e
shkollés dhe
hapésirat pérreth

Praktikat
profesionale dhe
koncertet
muzikore jane disa
nga aktivitetet
jashté kurrikulare
gé kané pér géllim
avancimin e
prirjeve
individuale té
nxénésve

Nxénésit kané
qasje té pavarur
né burimet e té
nxénit me té cilat
posedon shkolla

Ekziston njé ndarje
eqartée
pérgjegjésive pér
organizimin e
procesit mésimor
si dhe siguriné dhe
mirégenien e
nxénésve

té mjaftueshme

Mungesa e
mjaftueshme e
klasave (sallave)
pér aktivitetet
profesionale

Mungesa e
mjaftueshme e
instrumenteve
muzikore

Nuk éshté
evidentuar
mungesa e
informimit pér
kodin etik té
personelit té
shkollés

gjendjes fizike té
shkollés.

Ekzistojné
mundésité pér
avancimin e
prirjeve té
nxénésve né fusha
té ndryshme me
qéllim

té realizimit té
ploté té
potencialit té tyre

Shfrytézimi i
instrumenteve
muzikore edhe
jashté objektit
shkolloré

| gjithé personeli i
shkollés ka qasje
né kodin e etik

el O R el | el kgl Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI
SHKOLLOR Nuk ekzistojné Hapésirat né klasat | Vézhgimi dhe Nuk ka rrezige
barriera gé mésimore jané jo | evidentimi i

Nuk ka rrezige

Nuk ka rrezige

Mos rrespektimi i té
drejtave dhe
detyrimeve té
pércaktuara me
standardet e sjelljes,
kujdesit dhe
mirégenies

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

Metodat e mésimdhénies
dhe vlerésimit mundésojné
pjesémarrjen aktive té
nxénésve né procesin
mésimor

Mésimdhénésit ofrojné pér
secilin nxénés pérkrahje té
individualizuar drejt
progresit né pérvetésimin e
kompetencave kryesore dhe
realizimit té potencialit té
tyre

Planet dhe programet
mésimore pérgatiten né
ményré sistematike, me
kohé dhe jané né funksion té
mésimit té integruar

Vlerésimi i performancés sé
mésimdhénésve béhet
rregullisht

standarde té
mésimdhénies, né
shkollén e muzikés
aplikohen edhe
metoda tjera, si¢
éshté

mésimi individual
pér Iéndét
profesionale

Aplikimi i gasjes
individuale, e
sidomos né
Iéndét
profesionale,
rezulton né
zotérimin e
kompetencave
kryesore dhe
realizimin e
potencialit té tyre

Pérgaditja e
planeve dhe
programeve béhet
né bashképunim
me seksionet
profesionale té
shkollés

Shkolla posedon
evidencat e
vlerésimit té
rregullt té
mésimdhénésve

mjaftueshme e
infrastrukturés pér
mésimin
individual pér
Iéndét
profesionale

Nuk jané
evidentuar

Mungesa e
teksteve
mésimore g€ i
korrespondojné
planeve dhe
programeve té
Iéndéve
mésimore

e nxénésve né
procesin mésimor,
e sidomos né até
individual té
|éndéve
profesionale

Raportet e
analizave té
rezultateve té
vlerésimit sumativ
té nxénésve
(pérmes testeve,
kolekfiumeve,
koncerteve, etj).

Raportimi i
realizimit té planit
ditor, javor, mujor
dhe atij vjetor té
procesit mésimor

Hospitimi né oré
meésimore nga
drejtoria e
shkollés,
vetévlerésimi i
mésimdhénésve
dhe vlerésimi nga
nxénésit
(pyetésoré).

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MESIMDHENIA DHE NXENIA Pérve¢ metodave | Mungesa e Pjesémarrja aktive | Nuk ka rrezige

Nuk ka rrezige

Nuk ka rrezige

Nuk ka rrezige

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Trajnime profesionale

Té punohet né ngritjen e
cilésisé dhe té aplikohen
kritere dhe kérkesa té garta
pér vlerésim dhe avancim té
nxénésve

Kompetenca té
mésimdhénésit
jané né
véshtrimin e
bashképunimit,
punés kolektive
dhe ndérkolegiale

mésimdhénésve.

Kriteret dhe
refereencat nga
shkolla pér
pranimin e
mésimdhénésve
terinj

Sigurimi i mjeteve
buxhetore pér
aftésim té
vazhdueshém
profesional té
mésimdhénésve;

G .. Pérparésité/ Mangésité/ - .
Fushat e cilésisé sé shkollés P g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
ZHVILLIMI PROFESIONAL Aftésimi Mos realizimii
| MESIMDHENESVE profesional i ngritjes
Ngritja profesionale e !\lgr.rqe - qugo;ne m“esm'ld.heneﬁve. pro@%‘?”?'? .dh?
e . . individuale ,trajni | trajnimet pér mésimdhénie | planifikimi jo i mire
mésimdhénésve ) : i S N
me profesionale profesionale né praktike né hap mund té na
nivel shkolle. me kohén; reflektojné né
cilésiné e shkollés.
Kordinatori i
sigurimit té
cilésisé mentoron Punésimet e
dhe monitoron Bashképunime me | mésimdhénésve té
- . stafin né ményré shkollat tjera rinj &€ duhet tu jepet
Trajnime-masterclass si dhe P - n . . U
bashké . K gé té béhet rritjae | Mungesé e muzikore né vend | pérparési
as epunlme. ! “onc“erte me performancés. shpérblimeve nga | dhe jashté vendit. | kandidateve qé
shkollat e muzikés né vend MASHT dhe DKA kané kryer praktiké
né rajon dhe mé gjeré. pér aritjet- -zavendésime né
sukseset e shkollé.

Pa mjete
konkretizuese té
nevojshme pér
mésimdhénie nuk
do té keté cilési.

Pa hapésira
shkollore-sallé pér
koncerte pér
nevojat e
institucionit toné
nuk do te kemi
rezultatet e
déshiruara.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Nxénésit jané té motivuar
pér pjesémarrje né
aktivitetet ekstrakurrikulare

Nxénésit i njohin dhe i
vlerésojné pérparésité dhe
dobésité e veta. Ata i kané té
garta planet pér té pérparuar

vijueshmérisé sé
nxénésve né
aktivitetet
ekstrakurrikulare

Angazhimi i tyre
né pércaktimin e
géllimeve té tyre
PEr té nxéné

mjaftueshme e
donacioneve pér
pjesémarrje né
aktivitetet
ekstrakurrikulare

Nuk éshté
evidentuar

vazhdueshme e
nxénésve né
aktivitetet
ekstrakurrikulare,
si¢c &shté master
klasat pér
instrumente

Mundésia e
intervenimeve té
nevojshme pér té
pérmirésuar
pérparimin e vet.

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
PERFORMANCA E NXENESVE
Nxénésit i kuptojné dhe i N‘>.<én.ési.tja.r.1é té“ qu éshté Pérﬂmgs Ké.shillit té Mo§ rrespektimi i té
e ; . pérgjegjshém né | evidentuar Nxénésve i drejtave dhe
ushtrojné té drejtat e veta si - e ) n
i A h respektimin dhe mungesa e ushtrojné té detyrimeve té
d"he. ! r.t.aspektOJne té drejtat e ushtrimin e informimit pér drejtat dhe pércaktuara me
te tjereve drejtave té tyre kodin etik té pérgjegjésité e standardet e sjelljes,
nxénésve tyre kujdesit dhe
mirégenies
Ianlatlvat € nxenefve s Egziston evidenca | Mungesa e Vlerésimet Déshtimi i
eVId"entuara dhe té né shkollé mbi mjaftueshme (mirénjohjet) pér | iniciativave té
vlerésuara iniciativat e financiare iniciativat e nxénésve pérshkak
nxénésve realizuara me té mungesés
sukses financiare
E
Niveli i Mungesa e Pjesémarrja e Déshtimi i

aktiviteteve
ekstrakurrikulare té
nxénésve pérshkak
té donacioneve

Nuk ka rrezige

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit "’ﬁﬂ mﬁﬂ ﬂﬁﬂ ﬁ/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Shkoll® PZHKA PSAK shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qarté té lidhura dhe né korrelacion t€ drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

1 Sigurim i cilésisé né arsim
Trajnim i vazhdueshém profesional i mésimdhénésve
Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA
1 Menaxhimi dhe geverisja cilésore dhe efikase e institucioneve arsimore
Ndértimi i mekanizmave pér zhvillimin e vazhdueshém profesional té mésimdhénesve
Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla
1 Menaxhimi dhe geverisja efikase né shérbim té promovimit té vlerave
Cilési e larté né mésimdhénie dhe té mésuarit
2 Suksesi dhe arritja e nxénésve
3 Barazia, diversiteti dhe gjithépérfshirja
Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\ ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshmeria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshmeéria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé bashku
(PV i KMS)

Fushat e Arsyeshméria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
Menaxhimi Bashképunimi me té gjitha organet gevrisése Funksionalizimi i té gjitha organeve geverisése
dhe geverisja | dhe profesionale té shkollés. né shkollé ndikon pozitivisht né planifikimin dhe

Mbikqyrje kontroll dhe vlersim té té gjitha organizimin e té gjitha aktiviteteve te cilat do té
1 shérbimeve né shkollé. ndikojé direkt né cilésin e mésimdhénjes dhe té
Shfrytézimi i téré hapsirés shkollore pér nxénit.Pérzgjedhja e koordinatorit té cilésisé né

realizimin e mésimit teorik dhe individual me shkollé si dhe mbikéqyrja e vazhdueshme nga
géllim té pérmisimit té cilésisé té sé arsimimit. | menaxhmenti i té gjitha shérbimeve né shkollé.

Kultura dhe Bshképunimi cilésor dhe efikas né mes Arsimimi dhe aftésimi profesional pér té qené i
mjedisi intitucioneve dhe organizatave relevante né suksesshém dhe né hap me trendet e kohés
funksion té arsimimit té pjestaréve té kérkon njé bashképunim mé efikas né mes
2 komuniteteve tjera. institucineve té ndryshme arsimore,organizatave
Ndértimi i sistemit arsimor cilésoré dhe té ndryshme vendore e ndérkombétare dhe
gjithépérfshirés. komunitetit.
Ngritja e imazhit té shkollés
Mésimdhénia | Aplikimi i teknologjisé bashkékohore gjaté Teknologjia bashkohore kohéve té fundit ka
dhe nxénia mésimdhénies-mésimnxénies. gjetur aplikim né té gjitha fushat dhe sektorét
Ngritja e cilésisé sé& mésimdhénies- zhvillimor e social.investimi né teknologji dhe
3 mésimnxénies pérmes zbatimit té& metodave aplikimi i saj éshté i domosdoshém edhe né
mé bashkékohore. sistemin arsimor.Zbatimi i teknikave dhe
Bashképunimi me sektorin privat metodave bashkohore té mésimdhénies té
ndérthurura me aplikimin e teknologjisé
Zhvillimi Trajnime té vazhdueshme pér avansimin e Zhvillimi profesional i mésimdhénésve pérmes
profesional i | stafit,bashképunimi dhe vizitat e ndérsjellta me | trajnimeve té akredituara nga MASHT duhet té
mésimdhéné | shkollat partnere si dhe bizneset private né béhen né vazhdimsi kurrikula e re duhet té
4 |sve vend dhe rajon. pércilletme trajnime té reja.
Bshképunimi i mésimdhénésve ne organizimin | Shkollat profesionale né vazhdimési duhet té
e mésimit teorik dhe individual. pasurohen me profile te reja arsimore né

lidhéshméri me nevojat e tregut té punés.

Performanca | Suksesii nxénésve né vlerésimin e brendshém | Rezultatet e té nxénit té dala nga vlerésimi i

e nxénésve dhe j té jashtém. brendshém dhe vlerésimi i jashtém ndihmon né
Pjesmarrja e nxénésve népér koncerte dhe gara | orientimin e nxénésve pér vazhdimésiné e
5 té ndryshme. studimeve té métejme apo pozicionimin e tyre né
Regjistrimi i nxénésve né studime té tregun e punés.Vizitat apo pjesmarrja si palé
métutjeshme interesi e shkollés(pérfagésur nga nxénésit)né

panaire e ngrit nivelin e pérgjegjésisé sé

5 Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore
2020 2021 2022 g
Fushat e 2 S
e e . 0 &
cilésisé | Renditja e F £
(A-E) objektivave - - - = s
s| S| s s 8| s s| S| 5] =
cl2|lE| 8|l 2|8 || E|2|8| 3 o ]
®© s | €| L] ® 5 | | L © o | 21 L @
El | 2| 5| E|a|%|5|E|a|2|S N
L o X L &L o X L &L o X &
4] T = o © T = o © T = o
s =|o|B®| &|=|o8|B|&|=|8|®
Slale|®|S|la|j|@|S|a|x|”
Té ngritet Dretor"i i
efikasitetiti né Shko'"edS’h
v . e mesim e
o memane |1(]||0|0|0| |O(0|0|0|05%
géndrueshméri
Té furnizohet Dretorii  [2017-4000
shkolla me Sfllkollés, 5018 4000
. aktivet -
2 :,:-S;r; rr:;ente e |:| |:| |:| |:| |:| profesion |E
J. " . ale 2019-1000
mirémbajtja e OF
Té trajnohen Dretorii |2017-000E
mésimdhésit né shkollés, |2018-1000
DKA E
3 shkollat [] [] [] [] ] ] ,
muzikore t& MASHT g(En 9-2000
rajonit 2020-2000
Té béhet Dretorj i [2017-4000
digjitalizimi i Sit-oufs' 5018 4000
v . . aKtive —
4 mésimdhénies |:| |:| |:| |:| |:| |:| rofesion |E
ale 2019-1000
OE
Té béhen vizitat Dretor“i i 2017-2000
studimore shk.olles, E
5 profesionale né | [ ] | [] L1100 (] L1101 L] [] Zitévet 5018‘4000
raJo"n .(VIZIte mésimdhé [ 2019-4000
shteplve nésit OE

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré té médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori
i shkollés, kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).
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V.

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

Plani vjetor i shkollés 2022

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioriteti 1 :

Avancimi i cilésisé sé té nxénit

Rezultatet e pritura: Arfitja e kompetencave té nxénésit

Fusha e . . Aktivitetet — 16 . . Afati kohor \'\//Iél(?i:‘iitiﬁit/
. ..~ | Kopja e renditjes pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe e
1 cilésisé PRI N . . . ) . 3 . Déshmité
sé objektivave zhvillimin e veprimeve | pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) P
(AE) jo-monetare’ Muaii-viti per t
ji-viti arriturat®
Menax | Funksionalizimi i Zgjedhja e KN,KP,KDSH| Drejtoria e Instrumentet 10000 shtator 2018| Oréte
2 | himi organeve geverisése | DHE AP shkollés dhe | muzikore, deriné shénuara
dhe akteret tiere | llaptopet aershor praktike
Menax | Mbikqgyrje,kontroll Drejtori
3 | himi dhe vlersim té té Monitorimi,vlerésimi,re| Koordinatori
dhe aiitha shérbimeve né | komandimi dhe planii | icilésisé
Kultura | Bashképunimi cilésor | Planifikimi dhe Drejtori
4 |dhe dhe efikas né mes organizimi i takimeve | Koordinatori
miedisi | institucioneve i cilesise
5
Mésim | Aplikimi i Aftésimi i stafit pér Mésimdhéné
6 | dhénia | bashkékohore gjaté pérdorimin e sit
dhe mésimdhenies dhe teknologiisé
Mésim | Nritja e cilésisé sé Trajnime didaktike dhe| Mésimdhéné
7 | dhénia | mésimdhénies- metodike pér -sit
dhe mésimnxénies mésimdhénés Koordinatori
Mésim | Bashképunimi me Planifikimi dhe Drejtori
8 |dhénia | komunitetin artistik | organizimiitakimeve | Koordinatori
dhe Pércaktimiidetyrave | icilésisé
Zhvilli- | Trajnime té Identifikimi i nevojave | Kordinatori i
9 |mi vazhdueshme pér té mésimdhénésve pér| cilésisé
profesi | avansimin e stafit proarame trainuese Krvetarét e
Perfor | Pjesmarrja e Pérgaditja e panove Kordinatori i
10 | manca | nxénésve né gara dhe fletushkave praktikés
e dhe koncerte informuese té shkollés | profesionale

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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Prioriteti 2 :

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

Digjitalizimi i hapésirave té shkollés

Rezultatet e pritura:

aulclon

KDSH

~
nm(
Drejtori i
shkollés

Ngritja e nivelit t¢ mésimdhénies dhe

Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
1 Fusha e Kopja e rendities Ezrgﬁ\:ﬁ;’;?:t Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe \Eggr']kr:}:g/
cilésisé (A-E) | sé objektivave : pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) N
e veprimeve o pér té
jo-monetare® Muaji-viti arriturat™
Menaxhimi  |Mbikqyrje, Monitorimi, Drejtori,
2 dhe geverisja |kontroll dhe vlerésimi, Kordinatori i
Kultura dhe  |Ndértimii Takime Drejtori
3 mjedisi sistemit periodike me Kordinatori i
Kultura dhe |Ngritja e Organizimi i Mésimdhéné
4 mjedisi imazhit té garave -sit
Kultura dhe |Instalimii Indentifikimi i
5 mjedisi paisjeve mesojtoreve
Kulturadhe |Instalimi i Indentifikimi i Drejtori
6 mjedisi kamerave né vendeve kyge
Mésimdhéni  |Aplikimi i Pérdorimi i Mésimdhéné
7 a dhe nxénja |teknologjisé rregullti -sit
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
% Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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Prioriteti 3 :

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

Ndértimi i objektit shkollor

Rezultatet e pritura:

aulclon

KDSH

<L

peyy

Drejtori i
shkollés

Ofrimi i kushteve optimale pér

T

Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
Fusha e Kopja e rendities pergendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
1 S PR né zhvillimin PR ) ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare! Muaji-viti arriturat'
Kultura dhe |Ndértimi i Caktimi i Drejtori; Shkolla; DKA; Shtator -
2 mjedisi objektit té lokacionit, Koordinatori | MASHT gershor
3
4
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

" Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor té Shkollés

Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vilerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té€ paré té PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Ill - PZHSH.

Prioriteti 1 : Naritja e cilésisé sé té nxénit

Plani | Progresi'? Evidenca e té
Fyﬁh_a M aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave © Véshtirésité Ve;_?rlmet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1

Menaxhim | Zgjedhja e KN, | Suksesi i

idhe KP, KDSH dhe | arritshmeérisé té
geverisja | té nxénésve né
Koordinatorit | vlerésimete
té cilésisé brendshme dhe té
jashtme
Mésimdhé | Monitorimi,
nia dhe vlerésimi,
mésimnxé | rekomandimi
nia dhe planii
pérmirésimit
Zhvillimi
profesiona | Planifikimi
i dhe
mésimdhé | organizimi i
nésve takimeve dhe
marrja e
Performan | pérgjegjésisé
cae
nxénésve | Aftésimi i stafit
pér

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

3 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

peyy

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : Ndértimi i objektit shkollor
Plani | Progresi'* Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave e Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
Kultura Planifikimi, Ofrimi i kushteve
dhe vlerésimi dhe | optimale pér
mjedisi rekomandimi | mésimdhénie dhe

pér ndértimin
e objektit té ri
shkollor

mésimnxénie

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

4 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 3 : Digjitalizimi i hapésirave té shkollés
Plani | Progresi'® Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave e Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
Kultura Planifikimi, Aftésimi i
dhe vlerésimi dhe | mésimdhénésve
mjedisi rekomandimii | né pérdorimin e
procesit té metodave
digjitalizimit bashkékohore
té hapésirave | dhe mjete
té shkollés teknologjike

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

5 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

5.3. Aktivitete tjera

Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté
vitit aktual. K&to mund té jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrieteve té shkollave.

Aktivitetet e realizuara paplanifikim pér gjaté viteve 2020-2022

. Memorandum bashképunimi me Festivalin Dam

. Memorandum bashképunimi me Liceun Artistik Jordan Misja né Tirané

. Memorandum bashképunimi me Fakultetin e Arteve-Drejtimi Muzikoré

. Riparim i instrumenteve muzikore dhe vendosja e tyre né muret e shkollés

. Donacione —Faton Hasani (gelés pér akordimin e instrumenteve)

. Donacion-Qazim Sadiku-Pianino

. Donacion Kujtim Gega-Muralin e shkollés dhe llogoja né hyrje té shkollés

. Shtrirja e internetit né téré sipérfagen e shkollés

. Donacion- Gabriel Liebet dhuroi njé vingello

10. Artpolis gendra kulturore, shfaqi njé dramé interesante pér nxénésat e shkollés soné

11. Donacion- 6 kitara nga Ambasada Francese kétu né Kosové (Koncert salla e kuge)

12. Koncert kushtuar 70 vjetorit t€ lindjes sé kompozitorit Aleksandér Peci (koncert kushtuar jetés dhe veprés sé
kompozitorit Aleksandér Pecit)

13. Tribuna muzikologjike ku prof. Peci shpalosi biografiné dhe krijimtariné kolosale té tij

14. Koncert i nxénésve tané né Sheshin e Prishtinés pér nderé té Dités Ndérkombétare t& Evropés

15. Veré’ ndimér- nxénésat e shkollés soné u prezantuan né njé koncert

16. Prof. Rauf Dhomi, dhuroi pér shkollén e muzikés véllimin e veprave té tij

17. Donacion- UNMIK-u: Printeré, 3 shtépiza té kompjuteréve

18. Donacion- 1 violiné nga familja Koster-Gjermani

19. Ftesé nga Festivali Pianistik-Pianodrom né Tirané ku performuan nxénésat e shkollés soné

20. Prezantim i Lahutés - nga Lahutépunuesit dhe artistét gé performuan pér nxénésat tané

21. Prezantim i njé koncerti t€ pérbashkét té prof. té shkollés Prenk Jakova né Gjakova pér prof. dhe nxénésat tané

22. Prezantim i grupit t& Fagotéve i udhéhequr nga Meriton Fehizi

23. Donacion 6 pianino akustike YAMAHA nga komuna e Prishtinés respektivisht Adrian Berisha

24. Donacion- DKA 2 TV 75 inq, njé llaptop dhe njé kompjuter

25. 2 koncerte té organizuara né bashképunim me DAM Festivalin (koncert- salla e Biblotekés Universitare)

26. Premiera e shfagjes s€ baletit “Magjia e Baletit”. Performim i 80 balerinéve, nxénésa té shkollés soné

27. Donacion- RAIFAISEN BANK KOSOVA- 25 karrigé pér salle koncertale

28. Mysafir né shumé emisione televizive t&€ ndryshme né Prishtiné, ku pjesé e programit ishin edhe nxénésat
tané me performancat e tyre

29. Donacion- DKA- pas pérfundimit té praktikés profesionale nga nxénésat tané u dhuruan 5 pianino elektrike,
30 karriga profesionale pér piano, 20 pulta, 20 kémbésa pér kitaré, etj

30. Nxénésat e shkollés soné mblodhén dhurata dhe organizuan njé koncert pér fémijét e fshatit SOS kétu né ambientet e shkollés

31. Master Class i instrumenteve té Tunxhit pér nxénésat e shkollés song, né kuadér té “Kosova Brass Festival”
me profesorét Otto Sauter dhe Dariusz Mikulski

32. Akademia e Arteve dhe Shkencave té€ Kosovés ka dhuruar véllime té literatures muzikore t€ kompozitoréve té
mirénjohur Kosovaré

33. Performimi i nxénésave tané né dy manifestime té organizuara nga DKA: pér fémijét me nevoja té vecanta
(me karroca dhe fémijét me Sindrom Down)

34. Koncert i organizuar pér Kryetarin e Prishtinés dhe kabinetin e tij- Pasqyrimi i gjendjes sé shkollés

35. Koncert dedikuar pérvjetorit té€ pare té vdekjes sé kompozitorit Fahri Beqiri

36. Koncerti i fundvitit dedikuar pensionistéve- profesoréve té€ shkollés soné

37. Donacion- DKA: 20 dollape pér klasét

38. Fillimi i nj& bashké&punimi me televizionin TEVE1- nxénést tané pjesé e programit t& méngjesit pér kémbim u instaluam

internet me shpejtési té larté pér shkollén toné
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

1. Té dhénat bazé té& SMIA-s

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA)

NDERTRESA SHKOLLORE DHE KUSHTET FIZIKE
Emri dhe adresa e shkollés “ Prenk Jakova” Rr."Fehmi lladrovci”nr.4

Personi kontaktues- Jeta Dida Bujari /prenk.jakova@rks-gov.net
Gjuha mésimore né shkollé -Shqipe

Nr. i mésonjétoreve 33 .
Sipérfagja e dhomave té mésimit 60308.9m2

Nr. i klaséve pér edukim special 0.

Punétorité e Tik -Jo

Salla e arsimtaréve- Po
Toaletet e meshkujve- Po

Toaletet e femrave -Po
Toaletet e nxénésve me nevoja te veganta -Jo
Toaletet e mésimdhénésve Po

Bibliotekat-Jo

Kuzhinat -Jo

Sallat per edukaté fizike-Jo

Depo- Po

Kycja né ujésjellés- Po

Kygja né rrjetin e kanalizimit- Po

Ményrat e ngrohjes -Qendrore

Rrethojat- Po

Fushat Sportive-JoNdérrimet - II

Objekti shkollor sa ndértesa i ka?- 1

Paralelet (klasét e formuara me nxénés) Nr i paraleleve né shkollén e mesme 6
Klasét1-8 33

Distanca e udhétimit

Sa nxénés udhétojne:Deri 1Tkm (5nx), 1-2k(16nx), 2-3km (11 nx), 3-4km (35 nx) 4-5km (10nx. ) 5+
km (53 nx)

Numri i nxénéséve : Mashkull 44, Femér 86

Kombaésia Shqiptar 130, té tjeré nuk ka.

Nxénés me nevoja té vecanta intelektuale: Pengesa né té degjuarit 0, démtime né té dégjuar O,
démtime fizike2 ,démtime té shumllojshme 0.

Sa nxénés té ardhur: 2 . Gjinia : M-2, F-0

Sa nxénés té larguar :1. Gjinia: M-0, F-1

Sa nxénés braktisés:1. Gjinia : M-0, F-1

Nxénés nga familjet me asistencé sociale 0 .

Planifikimi i oréve mésimore

Pér shkollén e mesme numri total i oréve té planifikuara mésimore pér vitin e kaluar 19.021
Numri total i oréve té planifikuara mésimore pér vitin vijues 19.805, Orét e mbajtura pér vitin e
kaluar 17.038, Pér vitin vijues:

Ciilsenaci.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

2. Pérmbledhje e raportit t€ vetévlerésimit t&€ performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il —
Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [D]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

NIVELI | PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli:

Pérshkrimi i performancés
sé pérgjithshme

Pérparésité dhe dobésité e identifikuara

Rekomandime

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

3. Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilésise

(Forma e raportit, modeli, ofrohet né Udhézuesin pér sigurim té cilésisé€)

Koordinatori i cilésisé né shkollg, né bashképunim me drejtorin e shkollés, pérgatisin njé raport pérm-
bledhés, pér njé periudhé tre vjecare, pér té prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndérmarra dhe rezul-
tatet e arritura drejt ngritjes sé cilésisé né shkollé.

Objektivat e planifikuara

Ngritja e cilésisé né mésimdhénie dhe mésimnxénie.

Promovimi i njé mésimdhénie modern pérmes metodologjisé modern té mésimdhénies
Ndértimi i karrierés gjaté gjithé jetés i mésimdhénésve (trajnimet profesionale)
Promovimi i shkathtésive dhe komptetencave té nxénésve

Ngritja e kapaciteteve té shkollés (kapacitetet profesionale)

Promovimin e vlerave dhe gjithépérfshirjen

Punét dhe detyrat e realizuara gjaté késaj periudhe kohore (tre vjecare)

Hartimi i formatit pér monitorimin e mésimdhénésve

Takimet e rregullta mujore pér mentorimin e mésimdhénésve

Monitorimi i mésimdhénésve

Standartizimi i testeve pér vlerésimin teorik

Formimi i grupeve punuese pér vlerésimin dhe plotésimin e raportit té vetévlerésimit

Takime té rregullta mujore me nxénés (vlerésimi dhe ofrimi i zgjidhjeve té kérkesave dhe ankesave)
Krijimi i portofolit pér mésimdhénés

Rezultatet e arritura drejt ngritjes té cilésisé

Hartimi i planit zhvillimor me bashképunim me drejtuesin e shkollés, sekretarin dhe késhillin e shkollés

Né bashképunim me drejtuesin e shkollés dhe aktivet profesionale jané pércaktuar objektivat dhe aktivitetet e planit
zhvillimor

Kontribut pér secilén fushé té planit zhvillimor té shkollés gé nga detyrat dhe pérgjegjésité e menaxhmentit deri te
pérgjegjésité e koordinatorit té cilésisé

Krijimi i grupeve punuese pér raportin e vetévlerésimit (shtyllé kyce pér planin zhvillimor té shkollés)

Grumbullimi i informative nga grupet punuese pér pérparésité dhe mangésité e insitucionit toné

Plotésimi i raportit té vetévlerésimit

Bazuar né raportin vjetor té vetévlerésimit, jané nxjerré objektivat e planit vjetor té punés

Rishikimi dhe plotésimi i vazhdueshém i planit zhvillimor té shkollés bazuar né kékrkesat e shkollés pér ngritjen e
cilésisé

Mésimdhénésit né fillim té vitit shkollor 2021/2022 jané konsultuar lidhur me plotésimin elektronik té té gjitha planeve
té punés

Eshté ofruar forma elektronike e planeve vjetore dhe mujore té punés

Mésimdhénésit jané udhézuar pér shfrytézimin e teknologjisé informative pér plotésimin e planeve vjetore dhe mujore
Cdo raport pune i mésimdhénésve ruhet né dosje (portofolio e mésuesit)
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3. Nxënësit janë të motivuar për pjesëmarrje në aktivitetet ekstrakurrikulare.
4. Nxënësit i njohin dhe i vlerësojnë përparësitë dhe dobësitë e veta. Ata i kanë të qarta planet për të përparuar.
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	Text_Field_1010132[0]: Nuk janë evidentuar nga organet e qeverisjes së shkollës






Nuk janë evidentuar







Nuk janë evidentuar







Nuk janë evidentuar

	Text_Field_1010133[0]: Nuk janë evidentuar nga organet e qeverisjes së shkollës






Këshilli i shkollës dhe ai i prindërve janë organe të shkollës ku ata kanë mundësi t'i shprehin qëndrimet e tyre


Planifikimi, organizimi dhe monitorimi i proceseve të seksioneve përkatëse.



Shqyrtimi, vlerësimi dhe realizimi i prioriteteve zhvillimore të shkollës dhe jetësimit të politikave arsimore.
	Text_Field_1010134[0]:  Nuk ka rreziqe










Nuk ka rreziqe








Nuk ka rreziqe









Nuk ka rreziqe


	Text_Field_1010131[0]: Egzistojnë organet e shkollës (këshilli drejtues i shkollës, drejtori, kordinatori dhe grupi vlerësues) të cilët monitorojnë dhe vlerësojnë zbatimin e PZhSh-së

Të qenit aktivisht i përfshirë në proceset vendimmarrëse të shkollës



Seksionet profesionale kanë përshkrim të qartë të detyrave, ndarje të përgjegjësive, takime të rregullta javore


Është formuar grupi punues (EVV) i cili e rishqyrton dhe vlerëson PZhSh si dhe paraqet prioritetet zhvillimore dhe
politikat arsimore të shkollës
	Text_Field_1010182[0]: Organet e qeverisjes së shkollës i kanë definuar përgjegjësitë e tyre në zbatimin e PZhSh-së

	Text_Field_1010183[0]: Prindërit dhe personeli mësimor ndihet i përfaqësuar dhe i vlerësuar në proceset vendimmarrëse të shkollës

	Text_Field_1010184[0]: Organet profesionale (shefat e seksioneve) funksionojnë si menaxhment i mesëm në shkollë dhe kanë procedura të qarta të veprimit

	Text_Field_1010185[0]: Shkolla ka formuar ekipe pune për realizimin e prioriteteve zhvillimore të shkollës dhe jetësimit të politikave arsimore.
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	Text_Field_1010135[0]: 
Nuk ekzistojnë barriera që pengojnë qasjen dhe lëvizjen fizike në objektin e shkollës dhe hapësirat përreth

Praktikat profesionale dhe koncertet muzikore jane disa nga aktivitetet jashtë kurrikulare që kanë për qëllim avancimin e prirjeve individuale të nxënësve

Nxënësit kanë qasje të pavarur në burimet e të nxënit me të cilat posedon shkolla



Ekziston një ndarje e qartë e përgjegjësive për organizimin e procesit mësimor si dhe sigurinë dhe mirëqenien e nxënësve

	Text_Field_1010136[0]: 
Hapësirat në klasat mësimore janë jo të mjaftueshme





Mungesa e mjaftueshme e klasave (sallave) për aktivitetet profesionale







Mungesa e mjaftueshme e instrumenteve muzikore




Nuk është evidentuar mungesa e informimit për kodin etik të personelit të shkollës
	Text_Field_1010137[0]: 
Vëzhgimi dhe evidentimi i gjendjes fizike të shkollës.




Ekzistojnë mundësitë për avancimin e
prirjeve të nxënësve në fusha të ndryshme me qëllim
të realizimit të plotë të potencialit të tyre


Shfrytëzimi i instrumenteve muzikore edhe jashtë objektit shkollorë



I gjithë personeli i shkollës ka qasje në kodin e etik
	Text_Field_1010138[0]: 
Nuk ka rreziqe







Nuk ka rreziqe











Nuk ka rreziqe







Mos rrespektimi i të drejtave dhe detyrimeve të përcaktuara me standardet e sjelljes, kujdesit dhe mirëqenies


	Text_Field_1010178[0]: Objekti i shkollës, përfshirë oborrin dhe hapësirat rreth shkollës, të gjithë nxënësve u mundëson qasje dhe lëvizje të lirë
	Text_Field_1010179[0]: Shkolla mundëson realizimin e potencialit të secilit nxënës përmes aktiviteteve të ndryshme jashtë kurrikulare që kanë për qëllim avancimin e prirjeve individuale të nxënësve në lëndët profesionale të muzikës.
	Text_Field_1010180[0]: 
Nxënësit shfrytëzojnë në mënyrë të pavarur dhe të përgjegjshme burimet të cilat i disponon shkolla


	Text_Field_1010181[0]: Gjithë personeli i shkollës është në dijeni për të drejtat dhe detyrimet e përcaktuara me standardet e sjelljes, kujdesit dhe mirëqenies

	Page14[0]: 
	Text_Field_1010139[0]: Përveç metodave standarde të mësimdhënies, në shkollën e muzikës aplikohen edhe metoda tjera, siç është 
mësimi individual për lëndët profesionale

Aplikimi i qasjes individuale, e sidomos  në lëndët profesionale, rezulton në zotërimin e kompetencave kryesore dhe realizimin e potencialit të tyre

Përgaditja e planeve dhe programeve bëhet në bashkëpunim me seksionet profesionale të shkollës

Shkolla posedon evidencat e vlerësimit të rregullt të mësimdhënësve


	Text_Field_1010140[0]: Mungesa e mjaftueshme e infrastrukturës për mësimin individual për lëndët profesionale




Nuk janë evidentuar









Mungesa e teksteve mësimore që i korrespondojnë planeve dhe programeve të lëndëve  mësimore
	Text_Field_1010141[0]: Pjesëmarrja aktive e nxënësve në procesin mësimor, e sidomos në atë individual të lëndëve profesionale




Raportet e analizave të rezultateve të vlerësimit sumativ të nxënësve (përmes testeve, kolekfiumeve, koncerteve, etj).



Raportimi i realizimit të planit ditor, javor, mujor dhe atij vjetor të procesit mësimor


Hospitimi në orë mësimore nga drejtoria e shkollës, vetëvlerësimi i mësimdhënësve dhe vlerësimi nga nxënësit (pyetësorë).
	Text_Field_1010142[0]: Nuk ka rreziqe









Nuk ka rreziqe











Nuk ka rreziqe






Nuk ka rreziqe
	Text_Field_1010174[0]: Metodat e mësimdhënies dhe vlerësimit mundësojnë pjesëmarrjen aktive të nxënësve në procesin mësimor



	Text_Field_1010175[0]: Mësimdhënësit ofrojnë për secilin nxënës përkrahje të individualizuar drejt progresit në përvetësimin e kompetencave kryesore dhe realizimit të potencialit të tyre
	Text_Field_1010176[0]: Planet dhe programet mësimore përgatiten në mënyrë sistematike, me kohë dhe janë në funksion të mësimit të integruar
	Text_Field_1010177[0]: Vlerësimi i performancës së mësimdhënësve bëhet rregullisht
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	Text_Field_1010143[0]: 

Ngritje individuale ,trajnime profesionale


Kordinatori i sigurimit të cilësisë  mentoron dhe monitoron  stafin në mënyrë që të bëhet rritja e performancës.




Kompetenca  të mësimdhënësit  janë  në vështrimin e bashkëpunimit, punës kolektive dhe ndërkolegiale 


	Text_Field_1010144[0]: 

Mungojnë trajnimet profesionale në nivel shkolle.






Mungesë e shpërblimeve nga MASHT dhe DKA për aritjet-sukseset e mësimdhënësve.




Kriteret dhe refereencat nga shkolla për pranimin e mësimdhënësve te rinj 

	Text_Field_1010145[0]: Aftësimi profesional i mësimdhënësve për mësimdhënie praktike në hap me kohën;




Bashkëpunime me shkollat tjera muzikore në vend dhe jashtë vendit .



Sigurimi i mjeteve buxhetore për aftësim të vazhdueshëm profesional të mësimdhënësve;
	Text_Field_1010146[0]: Mos realizimii ngritjes profesionale  dhe planifikimi jo i mire mund të na reflektojnë në cilësinë e shkollës.


Punësimet e mësimdhënësve të rinj ë duhet tu jepet përparësi kandidateve që kanë  kryer praktikë -zavendësime në shkollë.



Pa mjete konkretizuese të nevojshme për mësimdhënie nuk do të ketë cilësi.

Pa hapësira shkollore-sallë për koncerte  për nevojat e institucionit tonë nuk do te kemi rezultatet e dëshiruara.
	Text_Field_1010186[0]: Ngritja profesionale e mësimdhënësve 
	Text_Field_1010187[0]: Trajnime-masterclass si dhe
bashkëpunime ,koncerte me shkollat e muzikës në vend  në rajon dhe më gjerë.
	Text_Field_1010188[0]: Trajnime profesionale
	Text_Field_1010189[0]: Të punohet në ngritjen e cilësisë dhe të aplikohen kritere dhe kërkesa të qarta për vlerësim dhe avancim të nxënësve
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	Text_Field_1010147[0]: 

Nxënësit janë të përgjegjshëm në respektimin  dhe ushtrimin e drejtave të tyre 





Egziston evidenca në shkollë mbi iniciativat e nxënësve 




Niveli i vijueshmërisë së nxënësve në aktivitetet ekstrakurrikulare





Angazhimi i tyre në përcaktimin e qëllimeve të tyre për të nxënë
 


	Text_Field_1010148[0]: 

Nuk është evidentuar mungesa e informimit për kodin etik të nxënësve




Mungesa e mjaftueshme financiare





Mungesa e mjaftueshme e donacioneve për pjesëmarrje në aktivitetet ekstrakurrikulare




Nuk është evidentuar 
	Text_Field_1010149[0]: 

Përmes Këshillit të Nxënësve i ushtrojnë të drejtat dhe përgjegjësitë e tyre




Vlerësimet (mirënjohjet) për iniciativat e
realizuara me sukses



Pjesëmarrja e vazhdueshme e nxënësve në aktivitetet ekstrakurrikulare, siç është  master klasat për   instrumente


Mundësia e intervenimeve të nevojshme për të përmirësuar përparimin e vet.
	Text_Field_1010150[0]: 

Mos rrespektimi i të drejtave dhe detyrimeve të përcaktuara me standardet e sjelljes, kujdesit dhe mirëqenies



Dështimi i iniciativave të nxënësve përshkak të mungesës financiare



Dështimi i aktiviteteve ekstrakurrikulare të nxënësve përshkak të donacioneve





Nuk ka rreziqe

	Text_Field_1010190[0]: Nxënësit i kuptojnë dhe i ushtrojnë të drejtat e veta si dhe i respektojnë të drejtat e të tjerëve



	Text_Field_1010191[0]: Iniciativat e nxënësve janë të evidentuara dhe të vlerësuara
	Text_Field_1010192[0]: Nxënësit janë të motivuar për pjesëmarrje në aktivitetet ekstrakurrikulare
	Text_Field_1010193[0]: Nxënësit i njohin dhe i vlerësojnë përparësitë dhe dobësitë e veta. Ata i kanë të qarta planet për të përparuar
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	Text_Field_101074[0]: Sigurim i cilësisë në arsim
	Text_Field_101076[0]: Trajnim i vazhdueshëm profesional i mësimdhënësve
	Text_Field_101078[0]: Menaxhimi dhe qeverisja cilësore dhe efikase e institucioneve arsimore
	Text_Field_101079[0]: Ndërtimi i mekanizmave për zhvillimin e vazhdueshëm profesional të mësimdhënesve
	Text_Field_101082[0]: Menaxhimi dhe qeverisja efikase në shërbim të promovimit të vlerave
	Text_Field_101083[0]: Cilësi e lartë në mësimdhënie dhe të mësuarit 
Suksesi dhe arritja  e nxënësve
	Text_Field_101086[0]: Barazia, diversiteti dhe gjithëpërfshirja

	Page18[0]: 
	Text_Field_101088[0]: Menaxhimi dhe qeverisja
	Text_Field_1010151[0]: Bashkëpunimi me të gjitha organet qevrisëse dhe profesionale të shkollës.
Mbikqyrje,kontroll dhe vlersim të të gjitha shërbimeve në shkollë.
Shfrytëzimi i tërë hapsirës shkollore për realizimin e mësimit teorik dhe individual me qëllim të përmisimit të cilësisë të së arsimimit.
	Text_Field_1010152[0]:  Funksionalizimi i të gjitha organeve qeverisëse në shkollë ndikon pozitivisht në planifikimin dhe organizimin e të gjitha aktiviteteve te cilat do të ndikojë direkt në cilësin e mësimdhënjes dhe të nxënit.Përzgjedhja e koordinatorit të cilësisë në shkollë si dhe mbikëqyrja e vazhdueshme nga menaxhmenti i të gjitha shërbimeve në shkollë.

	Text_Field_1010153[0]: Kultura dhe mjedisi
	Text_Field_1010154[0]: Bshkëpunimi cilësor dhe efikas në mes intitucioneve dhe organizatave relevante në funksion të arsimimit të pjestarëve të komuniteteve tjera.
Ndërtimi i sistemit arsimor cilësorë dhe gjithëpërfshirës.
Ngritja e imazhit të shkollës
	Text_Field_1010155[0]: Arsimimi dhe aftësimi profesional për të qenë i suksesshëm dhe në hap me trendet e kohës kërkon një bashkëpunim më efikas në mes institucineve të ndryshme arsimore,organizatave të ndryshme vendore e ndërkombëtare dhe komunitetit.

	Text_Field_1010156[0]: Mësimdhënia dhe nxënia
	Text_Field_1010157[0]: Aplikimi i teknologjisë bashkëkohore gjatë mësimdhënies-mësimnxënies.
Ngritja e cilësisë së mësimdhënies-mësimnxënies përmes zbatimit të metodave më bashkëkohore.
Bashkëpunimi me sektorin privat
	Text_Field_1010158[0]: Teknologjia bashkohore kohëve të fundit ka gjetur aplikim në të gjitha fushat dhe sektorët zhvillimor e social.investimi në teknologji dhe aplikimi i saj është i domosdoshëm edhe në sistemin arsimor.Zbatimi i teknikave dhe metodave bashkohore të mësimdhënies të ndërthurura me aplikimin e teknologjisë


	Text_Field_1010159[0]: Zhvillimi profesional i mësimdhënësve
	Text_Field_1010160[0]: Trajnime të vazhdueshme për avansimin e stafit,bashkëpunimi dhe vizitat e ndërsjellta me shkollat partnere si dhe bizneset private në vend dhe rajon.
Bshkëpunimi i mësimdhënësve ne organizimin e mësimit teorik dhe individual.
	Text_Field_1010161[0]: Zhvillimi profesional i mësimdhënësve përmes trajnimeve të akredituara nga MASHT duhet të bëhen në vazhdimsi,kurrikula e re duhet të përcilletme trajnime të reja.
Shkollat profesionale në vazhdimësi duhet të pasurohen me profile te reja arsimore në lidhëshmëri me nevojat e tregut të punës.
	Text_Field_1010162[0]: Performanca e nxënësve
	Text_Field_1010163[0]: Suksesi i nxënësve në vlerësimin  e brendshëm dhe j të jashtëm.
Pjesmarrja e nxënësve nëpër koncerte dhe gara të ndryshme.
Regjistrimi i nxënësve në studime të mëtutjeshme

	Text_Field_1010164[0]: Rezultatet e të nxënit të dala nga vlerësimi i brendshëm dhe vlerësimi i jashtëm ndihmon në orientimin e nxënësve për vazhdimësinë e studimeve të mëtejme apo pozicionimin e tyre në tregun e punës.Vizitat apo pjesmarrja si palë interesi e shkollës(përfaqësur nga  nxënësit)në panaire e ngrit nivelin e përgjegjësisë së nxënësve.
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Mësimdhënia dhe mësimnxënia

Zhvillimi profesionai mësimdhënësve

Performanca e nxënësve
	Text_Field_101010101011[0]: Zgjedhja e KN, KP, KDSH dhe të Koordinatorit të cilësisë 

Monitorimi, vlerësimi, rekomandimi dhe plani i përmirësimit

Planifikimi dhe organizimi i takimeve dhe marrja e përgjegjësisë

Aftësimi i stafit për përdorimin e teknologjisë bashkohore

Aftësimi i  nxënësve në përdorimi e instrumenteve muzikore


Aftësimi i nxënësve për të kërkuar në mëyrë të pavarur, si dhe duke përdorur burime  të ndryshme për të nxënit e tyre.
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	Text_Field_10110[0]: NDËRTRESA SHKOLLORE DHE KUSHTET FIZIKE 
Emri dhe adresa e shkollës “ Prenk Jakova” Rr.”Fehmi lladrovci”nr.4 
Personi kontaktues- Jeta Dida Bujari /prenk.jakova@rks-gov.net 
Gjuha mësimore në shkollë -Shqipe
 Nr. i mësonjëtoreve 33 .
Sipërfaqja e dhomave të mësimit 60308.9m2 
Nr. i klasëve për edukim special 0 . 
Punëtoritë e Tik -Jo
 Salla e arsimtarëve- Po
Toaletet e meshkujve- Po
 Toaletet e femrave -Po 
Toaletet e nxënësve me nevoja te veqanta -Jo 
Toaletet e mësimdhënësve Po
 Bibliotekat-Jo
 Kuzhinat -Jo
 Sallat per edukatë fizike-Jo
 Depo- Po
 Kyçja në ujësjellës- Po
 Kyçja në rrjetin e kanalizimit- Po
 Mënyrat e ngrohjes -Qendrore 
 Rrethojat- Po 
 Fushat Sportive-JoNdërrimet - II 
 Objekti shkollor sa ndërtesa i ka?- 1
 Paralelet (klasët e formuara me nxënës) Nr i paraleleve në shkollën e mesme    6
 Klasët 1 - 8     33 
 Distanca e udhëtimit
 Sa nxënës udhëtojne:Deri  1km  (5nx), 1-2k(16nx), 2-3km (11 nx), 3-4km (35 nx) 4-5km (10nx. ) 5+                         km (53 nx)
 Numri i nxënësëve : Mashkull  44,    Femër 86
 Kombësia Shqiptar 130 , të tjerë nuk ka. 
 Nxënës me nevoja të veçanta intelektuale: Pengesa në të degjuarit 0 , dëmtime në të dëgjuar 0,    dëmtime fizike2  ,dëmtime të shumllojshme 0 .
 Sa nxënës të ardhur: 2 . Gjinia : M-2, F-0
 Sa nxënës të larguar :1.  Gjinia : M-0, F-1 
 Sa nxënës braktisës:1.  Gjinia : M-0, F-1
 Nxënës nga familjet me asistencë sociale 0 .           
 Planifikimi i orëve mësimore
Për shkollën e mesme numri total i orëve të planifikuara mësimore për vitin e kaluar 19.021
Numri total i orëve të planifikuara mësimore për vitin vijues 19.805, Orët e mbajtura për vitin e kaluar 17.038,     Për vitin vijues :_____
Suksesi:
 Lënda           Numri i nx. me sukses pozitiv      Numri inx.me nota negative        Numri i nx. të panotuar
                                             Meshkuj   Femra            Meshkuj    Femra                           Meshkuj Femra
 Gjuha shqipe                           43          73                  0              0                                              0          0
 Matematika                              38          51                  0              0                                             0           0
 TIK                                               43          73                  0               0                                             0          0
 Ed. fizike                                    43          73                  0               0                                             0          0
 Gjuhe Angleze                        43          73                  0                0                                            0          0  

Numri i mësimdhënësve: 73
Meshkuj-24
Femra-49

Numri i stafit: 3
Gjinia: Femra
Etniciteti: Shqiptare
Detyrat e punës: drejtoreshë,sekretare dhe koordinatore e cilësisë.
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	Text_Field_10129[0]: Objektivat e planifikuara

Ngritja e cilësisë në mësimdhënie dhe mësimnxënie. 
Promovimi i një mësimdhënie modern përmes metodologjisë modern të mësimdhënies 
Ndërtimi i karrierës gjatë gjithë jetës i mësimdhënësve (trajnimet profesionale)
Promovimi i shkathtësive dhe komptetencave të nxënësve
Ngritja e kapaciteteve të shkollës (kapacitetet profesionale)
Promovimin e vlerave dhe gjithëpërfshirjen

Punët dhe detyrat e realizuara gjatë kësaj periudhe kohore (tre vjeçare)

Hartimi i formatit për monitorimin e mësimdhënësve
Takimet e rregullta mujore për mentorimin e mësimdhënësve
Monitorimi i mësimdhënësve
Standartizimi i testeve për vlerësimin teorik
Formimi i grupeve punuese për vlerësimin dhe plotësimin e raportit të vetëvlerësimit
Takime të rregullta mujore me nxënës (vlerësimi dhe ofrimi i zgjidhjeve të kërkesave dhe ankesave)
Krijimi i portofolit për mësimdhënës

Rezultatet e arritura drejt ngritjes të cilësisë

Hartimi i planit zhvillimor me bashkëpunim me drejtuesin e shkollës, sekretarin dhe këshillin e shkollës
Në bashkëpunim me drejtuesin e shkollës dhe aktivet profesionale janë përcaktuar objektivat dhe aktivitetet e planit zhvillimor
Kontribut për secilën fushë të planit zhvillimor të shkollës që nga detyrat dhe përgjegjësitë e menaxhmentit deri te përgjegjësitë e koordinatorit të cilësisë
Krijimi i grupeve punuese për raportin e vetëvlerësimit (shtyllë kyçe për planin zhvillimor të shkollës)
Grumbullimi i informative nga grupet punuese për përparësitë dhe mangësitë e insitucionit tonë
Plotësimi i raportit të vetëvlerësimit 
Bazuar në raportin vjetor të vetëvlerësimit, janë nxjerrë objektivat e planit vjetor të punës
Rishikimi dhe plotësimi i vazhdueshëm i planit zhvillimor të shkollës bazuar në këkrkesat e shkollës për ngritjen e cilësisë
Mësimdhënësit në fillim të vitit shkollor 2021/2022 janë konsultuar lidhur me plotësimin elektronik të të gjitha planeve të punës
Është ofruar forma elektronike e planeve vjetore dhe mujore të punës
Mësimdhënësit janë udhëzuar për shfrytëzimin e teknologjisë informative për plotësimin e planeve vjetore dhe mujore
Çdo raport pune i mësimdhënësve ruhet në dosje (portofolio e mësuesit)





